
    

Uchwała Nr IV/ 36/2019 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 30 stycznia 2019 roku  

  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018r. 

poz. 995 ze zm.) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1, pkt 2 oraz art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 2077 ze zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje:   
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2019 rok przyjętej Uchwałą Nr III/26/2018 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 19 grudnia 2018r.,  

        dokonuje się następujących zmian: 
 

1)    w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2019 rok: 

   
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 1 338 678,69 227 703,31 0,00 1 566 382,00 
 

 80195 Pozostała działalność 204 055,69 227 703,31 0,00 431 759,00 
 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

147 534,61 210 674,28 0,00 358 208,89 

 

2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

56 521,08 17 029,03 0,00 73 550,11 

 
  

Dochody bieżące 204 055,69 227 703,31 0,00 431 759,00 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 1 043 422,00 234 015,00 0,00 1 277 437,00 
 

 85195 Pozostała działalność 0,00 234 015,00 0,00 234 015,00 
 

 

6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 158 000,00 0,00 158 000,00 

 

6660 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów 

majątkowych 

0,00 76 015,00 0,00 76 015,00 

 

  

Dochody majątkowe 0,00 234 015,00 0,00 234 015,00 

 

  
  

 

 

  

 

 

 

 

83 543 643,70 461 718,31 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 84 005 362,01 
 

  

 

 

 

  



2 
 

          W związku z powyższym § 1 ust. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

         „1. Ustala się dochody na 2019 rok w wysokości 84.005.362,01 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie        83.153.750,01 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie         851.612 zł”. 
 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2019 rok: 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 8 997 043,00 0,00 2 200,00 8 994 843,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 364 000,00 0,00 2 200,00 8 361 800,00 
 
  

Wydatki bieżące 8 324 000,00 0,00 2 200,00 8 321 800,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 8 305 500,00 0,00 2 200,00 8 303 300,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 800 769,00 0,00 2 200,00 1 798 569,00  
  

 

 
  

 

 

 

755 Wymiar sprawiedliwości 198 000,00 5 940,00 5 940,00 198 000,00 
 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 198 000,00 5 940,00 5 940,00 198 000,00 
 

  

Wydatki bieżące 198 000,00 5 940,00 5 940,00 198 000,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 77 880,00 0,00 5 940,00 71 940,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 77 880,00 0,00 5 940,00 71 940,00  

dotacje na zadania bieżące 120 120,00 5 940,00 0,00 126 060,00 
  

 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 24 891 627,69 227 703,31 0,00 25 119 331,00 
 

 80195 Pozostała działalność 434 348,69 227 703,31 0,00 662 052,00 
 

  

Wydatki bieżące 434 348,69 227 703,31 0,00 662 052,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
204 055,69 227 703,31 0,00 431 759,00  

  

 

 
  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 19 569 464,40 234 015,00 0,00 19 803 479,40 
 

 85195 Pozostała działalność 374 959,37 234 015,00 0,00 608 974,37 
 

  

Wydatki majątkowe 340 659,37 234 015,00 0,00 574 674,37 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 340 659,37 234 015,00 0,00 574 674,37  

w tym:   
 

 na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

340 659,37 234 015,00 0,00 574 674,37  
  

 

 
  

 

 
 

926 Kultura fizyczna 750 300,00 2 200,00 0,00 752 500,00 
 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 2 200,00 0,00 2 200,00 
 

  

Wydatki bieżące 0,00 2 200,00 0,00 2 200,00 

 

  

w tym:   
 



3 
 

 wydatki jednostek budżetowych, 0,00 2 200,00 0,00 2 200,00  
  

 w tym:  
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 2 200,00 0,00 2 200,00  
  

  

 

  

 

 

 

 

99 177 357,70 469 858,31 
 

 RAZEM WYDATKI  8 140,00 99 639 076,01 
 

  

 

 

 

  

            W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymują brzmienie:  

           „1. Ustala się wydatki budżetu na 2019 rok w wysokości   99.639.076,01 zł. 

      2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

   1) wydatki bieżące w wysokości          - 78.174.830,16 zł, 

        w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych               - 64.654.624,85 zł, 

  z tego: 

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  47.463.566 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  17.191.058,85 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                -   2.907.770,00 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych               -   3.811.322,00 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego     -   5.468.113,31 zł, 

                     e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji    -      550.000,00 zł, 

         f) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  -      783.000,00 zł; 

    2) wydatki majątkowe w wysokości                      - 21.464.245,85 zł, 

        z tego: 

        a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   21.464.245,85 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                        o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                        publicznych             -  574.674,37 zł”. 

 

                  Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

  

3) w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami w 2019 roku: 

 

D
zi

ał
 

 R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2019r. 

 

Zwię-

kszenia 

 

Zmniej-

szenia 

Plan po 

zmianach  

na 2019 rok 

755  

75515 

Wymiar sprawiedliwości 

Nieodpłatna pomoc prawna  

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, 

- dotacje na zadania bieżące 

198.000 

198.000 

198.000 

77.880 

77.880 

 

120.120  

5.940 

5.940 

5.940 

- 

- 

 

5.940  

5.940 

5.940 

5.940 

5.940 

5.940 

 

-  

198.000 

198.000 

198.000 

71.940 

71.940 

 

126.060  

Razem  5.940 5.940  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  5.940   5.940  

 

W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

 



4 
 

odrębnymi ustawami w 2019 roku wynosi 6.610.367 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 

 

4) W załączniku Nr 5 do Uchwały dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:   

 
 

Dział 

 

Roz-

dział 

 

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej na 

2019 rok 

Zwiększe- 

nia 

Zmniejsze

nia 

Plan po  

zmianach  

na 2019  

rok 

755  

75515 

Wymiar sprawiedliwości 

Nieodpłatna pomoc prawna 

- dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych, 

z tego: - dotacje celowe 

120.120 

120.120 

120.120 

 

120.120 

5.940 

5.940 

5.940 

 

5.940 

- 

- 

- 

 

- 

126.060 

126.060 

126.060 

 

126.060 

Razem  5.940 -  

851  

85195 

Ochrona zdrowia 

Pozostała działalność 

- dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych, 

  z tego: - dotacje celowe 

17.349.942,40  

340.659,37 

340.659,37 

 

340.659,37 

234.015 

234.015 

234.015 

 

234.015  

-  

- 

-  

 

- 

17.583.957,40 

574.674,37 

574.674,37 

 

574.674,37  

Razem  234.015 -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  239.955 -   

         

      Plan dotacji po zmianach wynosi 10.491.727,40 zł, z tego: dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 18.692.849,40 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

w kwocie 1.798.878 zł. Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

      Przewodnicząca 

         Rady Powiatu Wągrowieckiego 

       ………………………………… 

                 /Małgorzata Osuch/ 

 


